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Data d’aprovació definitiva: 29.12.98 

Publicació BOP: 30.12.98 

Aplicable a partir de: 01.01.99 

 

Modificació per acords de data: 29.09.2000 i 27.11.2000 

Publicació BOP: 06.12.2000 

Aplicable a partir de: 01.01.2001 

 

Modificació per acords de data: 29.06.2001 i 28.09.2001 

Publicació BOP: 06.11.2001 (suplement) 

Aplicable a partir de: 01.01.2002 

 

Modificació per acord de data: 29.11.2002 

Publicació BOP: 28.12.2002 

Aplicable a partir de: 01.01.2003 

 

Modificació aprovada pel Ple en: 26.09.2003 i 28.11.2003 

Publicada en el BOP de: 17.12.2003 

Aplicable a partir de: 01.01.2004 

 

Modificació per acords de data: 24.09.2004 i 26.11.2004 

Publicació BOP: 14.12.2004 

Aplicable a partir de: 01.01.2005 

 

Aprovació per acord de data: 30.09.2005 

Publicació BOP: 23.12.2005 

Aplicable a partir de: 01.01.2006 

 

Modificada per acord de data: 27.10.2006 

Publicació BOP: 29.12.2006 

Aplicable a partir de: 01.01.2007 

 

Modificada per acord de data: 28.09.2007 

Publicació BOP: 29.12.2007 

Aplicable a partir de: 01.01.2008 

 

Modificada per acord de data: 25.09.2008 

Publicació BOP: 24.12.2008 

Aplicable a partir de: 01.01.2009 

 

Modificada per acord de data: 24.09.2010 

Publicació BOP: 28.12.2010 

Aplicable a partir de: 01.01.2011 

 

Modificada per acord de data: 30.09.2011 

Publicació BOP: 28.12.2011 

Aplicable a partir de: 01.01.2012 
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Modificada per acord de data: 28.09.2012 

Publicació BOP: 18.12.2012 

Aplicable a partir de: 01.01.2013 

 

Modificada per acord de data: 27.09.2013 

Publicació BOP: 19.12.2013 

Aplicable a partir de: 01.01.2014 

 

Modificada per acord de data: 25.09.2015 

Publicació BOP: 23.12.2015 

Aplicable a partir de: 01.01.2016 
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2.1.15. Ordenança reguladora de les taxes per 

reproducció de documents i llibres de biblioteques, 

arxius històrics i hemeroteques 
 

 

 

 

I. FONAMENT I NATURALESA 

Article 1 

Fent ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la Constitució espanyola i per l’article 

106 de la Llei 7/85, de 2 d’abril, reguladora de les Bases del Règim Local, i de conformitat amb les 

disposicions de l’article 57, en relació amb l’article 20, els dos del text refós de la Llei reguladora de les 

Hisendes Locals, aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, este ajuntament establix 

l’ordenança fiscal reguladora de les taxes per reproducció de documents i llibres de biblioteques, arxius 

històrics i hemeroteques, les normes de la qual atenen el que es preveu en els articles 20 a 27 del text 

refós esmentat. 

 

 

 

II. FET IMPOSABLE 

Article 2 

Constituïx el fet imposable d’estes taxes la prestació dels servicis de reproducció de documents i 

llibres de biblioteques, arxius històrics i hemeroteques municipals. 

 

 

 

 

III. SUBJECTE PASSIU 

Article 3 

Són subjectes passius d’estes taxes les persones físiques o jurídiques que sol·liciten la prestació del 

servici que constituïx el seu fet imposable. 

 

 

 

IV. MERITACIÓ 

Article 4 

La meritació de les taxes es produirà amb la sol·licitud del servici, i caldrà abonar-ne l’import amb 

caràcter previ a la retirada dels documents reproduïts. 

 

 

 

V. QUOTA TRIBUTÀRIA 

Article 5 

Les tarifes que correspon satisfer pels servicis regulats en esta ordenança, seran les següents: 
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         Euros 

5.1. Fotocòpia de documents i llibres fins a 1925: 

- DIN A4 …………………………………………..…………   0,11 

- DIN A3 ……………………………………………............   0,13 

5.2. Fotocòpia de documents i llibres a partir de 1926: 

- DIN A4 …………………………………………………….…   0,07 

- DIN A3 …………………………………………………….…   0,12 

5.3. Fotocòpies procedents de microfilms ……..……   0,20 

5.4. Fotocòpies a partir de CD ………………………………   0,20 

5.5. Obtenció de fotografia: 

- Treballs d’investigació ……………………….……....   0,26 

- Altres motius ………………………………………………   0,87 

5.6. Autorització per a publicar pel·lícules, fotografies 

o diapositives: 

- Per a publicar fotografies (euro/fotograma) .   8,43 

- Per a reproduir pel·lícules: 

a) Ús divulgatiu o particular …………….……... 26,84 

b) Ús editorial o comercial ……………………… 44,72 

c) No publicitari ………………………………........... 22,37 

 

 

 

VI. EXEMPCIONS, BONIFICACIONS I REDUCCIONS 

Article 6 

No es concediran altres beneficis fiscals que els expressament determinats en les normes amb rang 

de llei o els derivats de l’aplicació dels tractats internacionals. 

 

 

 

DISPOSICIÓ FINAL 

 

Esta ordenança fiscal entrarà en vigor el dia que es publique en el Butlletí Oficial de la Província, 

començarà a aplicar-se a partir de l’1 de gener de 2016 i es mantindrà en vigor fins que se n’acorde la 

modificació o derogació. 


